
UCHWAŁA NR VI.40.2024 
RADY GMINY PARCHOWO 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia skargi p. J K na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Nakli Pana Jana Pyrchę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 29 ust. 1 pkt. 3 i art. 57 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.), art. 228 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
– Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz § 
8 ust. 1 Rozporządzenia rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 
i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia skargę złożoną przez p. J K w dniu 17.10.2024 r. dotyczącą 
nieudzielenia przez Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Nakli p. Jana Pyrchę odpowiedzi 
na wniosek o udzielenie informacji publicznej złożony dnia 29.03.2024 r. ze względu na uzyskanie informacji, 
że sprawę rozpoznał właściwy organ – Wójt Gminy Parchowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu rady Gminy Parchowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bartłomiej Jereczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9107746F-7147-46A5-8453-9AAA3E1FB457. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 17.10.2024 r. do Rady Gminy Parchowo wpłynęła skarga p. J K dotyczącą nieudzielenia przez 
Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Nakli Pana Jana Pyrchę odpowiedzi na wniosek 
o udzielenie informacji publicznej złożony dnia 29.03.2024 r. Do wiadomości powyższa skarga została 
przekazana również do Wójta Gminy Parchowo, p. Izabeli Jagodzińskiej. 

Stosownie do art. 29 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. 
poz 737 ze zm.) nadzór nad działalnością szkoły lub placówki w zakresie spraw finansowych 
i administracyjnych sprawuje organ prowadzący jednostki samorządu terytorialnego. Wobec powyższego 
Wójt Gminy Parchowo uznając swoją właściwość do rozpatrzenia skargi rozpoznał ją, powiadamiając o tym 
Radę Gminy Parchowo w dniu 13.11.2024 r. pismem AK.1510.3.2024 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13.11.2024 r. zapoznała się 
z rozstrzygnięciem Wójta Gminy Parchowo oraz przygotowała projekt uchwały w sprawie pozostawienia 
bez rozpatrzenia skargi p. J K na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Nakli Pana Jana 
Pyrchę, który następnie skierowała do procedowania przez Radę Gminy Parchowo. 

Z uwagi na powyższe oraz mając na względzie ustawowe zlecenie kompetencji kontrolnych wobec 
dyrektorów placówek oświatowych Rada Gminy Parchowo postanawia pozostawić powyższą skargę bez 
rozpatrzenia. 

W świetle rozpoznania sprawy przez Wójta Gminy Parchowo, pozostawienie skargi p. J K dotyczącej 
nieudzielenia przez Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Nakli Pana Jana Pyrchę 
odpowiedzi na wniosek o udzielenie informacji publicznej złożony dnia 29.03.2024 r. Rada Gminy 
Parchowo uznaje za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9107746F-7147-46A5-8453-9AAA3E1FB457. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.40.2024 RADY GMINY PARCHOWO z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-21T09:06:29+0100




